

Misję Stowarzyszenia „**Comunità Regina della Pace**”, założonego w 2008 roku, jest apostolstwo adoracji Najświętszego Sakramentu w intencji pokoju. Inspiracją do podjęcia tej inicjatywy były liczne wezwania Matki Bożej do troski o pokój, a także pragnienie wypełnienia duchowego testamentu św. Jana Pawła II oraz słowa wypowiedziane przez Ojca Świętego Benedykta XVI w dniu 1 stycznia 2007 r. w Orędziu na Światowy Dzień Pokoju: „Pragnę (...), aby każdy chrześcijanin poczuł, że jego zadaniem jest być niezmordowanym budowniczym pokoju”. Realizacja tej inicjatywy dokonuje się przez dzieło „12 Gwiazd w Koronie Maryi Królowej Pokoju”. Polega ono na utworzeniu dwunastu miejsc adoracji Najświętszego Sakramentu na wszystkich kontynentach, jako „Światowych Centrów Modlitwy o Pokój”, aby łańcuchem tej modlitwy objąć całą ziemię. Mają być to zarówno miejsca, które zostały szczególnie dotknięte skutkami nienawiści do Boga i człowieka, jak i takie, gdzie ludzie pragną pokoju i pojednania, poszukując ich prawdziwego źródła, którym jest Chrystus. Pierwszym miejscem, gdzie zainaugurowane zostało dzieło „12 Gwiazd...” była Jerozolima, gdzie w kaplicy IV Stacji Drogi Krzyżowej umieszczony został ołtarz „Tryptyk Jerozolimski”. Inauguracja modlitwy o pokój przed wystawionym tam Eucharystycznym Jezusem, rozpoczęła się w Uroczystość Zwiastowania Pańskiego 25 marca 2009 roku. W 2016 roku, przy współpracy z Kustodią Ziemi Świętej, „Gwiazda” została przeniesiona do Kościoła Groty Mlecznej w Betlejem.

Przez minione lata, powstawały kolejne Światowe Centra Modlitwy o Pokój, w takich miejscach jak: Sanktuarium Matki Bożej Królowej Pokoju w Oziornoje (Kazachstan); -Kościoł św. Jakuba w Medjugorje (Bośnia-Hercegowina); Kibeho Sanktuarium Matki Bożej w Rwandzie; Bazylika Matki Bożej Pokoju w Yamoussoukro (Wybrzeże Kości Słoniowej); Sanktuarium św. Jana w Dagupan (Filipiny); Sanktuarium

Matki Bożej Różańcowej w Namyang (Korea Południowa); Sanktuarium Matki Bożej Niepokalanej w Niepokalanowie (Polska). Materialnym znakiem tego duchowego dzieła są Ołtarze Adoracji Najświętszego Sakramentu. Powstają one w Polsce w pracowni „Drapikowski Studio” i zawierają charakterystyczną symbolikę ikonograficzną podkreślającą duchowość danego miejsca. Chodzi bowiem o to, aby prace te, przez piękno będące jednym z przymiotów Boga, uwarściły serce człowieka na działanie Bożej łaski. Równoległe z misją „12 Gwiazd w Koronie Maryi Królowej Pokoju”, prowadzone jest dzieło: „Gwiazdy na Płaszczu Matki Bożej”. Ma ono ten sam cel, aby czerpać pokój z samego źródła, którym jest Eucharystyczny Chrystus. W tym wypadku liczba powoływanych miejsc adoracji Najświętszego Sakramentu, w modlitewnej łączności ze „Światowymi Centrami Modlitwy o Pokój”, jest nieograniczona. W ramach tego projektu powstało już kilkadziesiąt takich „Gwiazd”. Aktywność ta pozwoliła na powołanie ruchu społecznego Apostołów Pokoju, liczącego już kilkaset osób. Najważniejszym celem działania stowarzyszenia „Comunità Regina della Pace”, jak i naszej twórczości, jest zbliżenie człowieka do Boga, aby Go na nowo odkrył w Najświętszym Sakramencie, prawdziwie uwierzył i szczerze uwielbił. Zapraszamy zatem do osobistego przyłączenia się poprzez modlitwę przed Chrystusem Eucharystycznym, przed żywym Bogiem, z wiarą i zaangażowaniem, gdyż taka modlitwa jest zdolna przenosić góry i zmieniać bieg wydarzeń. Rzeczą niezmiennie istotną jest, aby ten fakt przypominać ludziom na całym świecie. W odpowiedzi na wezwania Matki Bożej, tytułowanej w Kibeho „Matką Słowa”, a zarazem wypełniając duchowe dziedzictwo nauczania św. Jana Pawła II, ogarnijmy świat naszą modlitwą. Prawdziwy pokój jest wartością zdobywaną nie przez siłę militarną, polityczną czy ekonomiczną, ale na kolanach.

P. Mariusz Drapikowski

Niepokalana ZE WZGÓRZA WIGIERSKIEGO



NR 10 (485) 7.III.2021

Biuletyn informacyjny parafii p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach
Wigierskiego Areopagu Nowej Ewangelizacji i Fundacji Wigry.Pro

III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

SŁOWO NA NIEDZIELĘ

ROK LITURGICZNY A/II

Wj 20,1-17 Ogłoszenie
przykazań Bożych

1 Kor 1, 22-25 Chry-
stus ukrzyżowany ...

J 2, 13-25 Zapowiedź
męki i ...

Część osób, mając na względzie jedynie swoje korzyści, jest gotowa krzywdzić innych. Własne dobro i zysk urasta w ich ocenie do czegoś tak wielkiego, że przestania dobro innych i odbiera im wrażliwość. Jezus został skazany na śmierć. Pojawili się ludzie, którzy mieli potrzebę skrzywdzenia Go. Nie łudźmy się! Każdy z nas, nawet bezwiednie, prowokuje swoich wrogów do działania. To jest pewne. A nam powinno chodzić o to, abyśmy nigdy nie byli wrogami innych. Byśmy sami nie stali się ludźmi, którzy czynią zło, a skoro stało się to udziałem arcykapłanów, może dotknąć i nas.

Z NAUCZANIA ŚW. JANA PAWŁA II



Jezus wyszedł na spotkanie śmierci, nie cofając się przed żadną konsekwencją swojego "bycia z nami" jako Emmanuel. Postawił się na naszym miejscu, wybawiając nas na krzyżu od zła i grzechu. Podobnie jak rzymski setnik, który patrząc na konanie Jezusa pojął, że był On Synem Bożym, tak i my, widząc i kontemplując Ukrzyżowanego możemy zrozumieć, kim naprawdę jest Bóg, który w Nim objawia miarę swej miłości do człowieka. Męka, czyli *passio*, wskazuje na miłość pełną "pasji", która oddaje samą siebie bezinteresownie: męka Chrystusa jest zwieńczeniem życia "oddanego" braciom, aby objawić serce Ojca. Krzyż, choć wydaje się wzniesiony na ziemi, w rzeczywistości jest zawieszony na niebie niczym obraz ramion Boga, który przyciąga do siebie świat. Krzyż "jawi się jako centrum, sens i cel całej historii i każdego ludzkiego życia". "Jeden umarł za wszystkich": Chrystus "samego siebie wydał za nas w ofierze i dani na wdzięczną wonność Bogu". Śmierć Jezusa kryje w sobie zamysł miłości, który wiara Kościoła nazywa

"tajemnicą odkupienia": cała ludzkość zostaje odkupiona, to znaczy wyzwolona z niewoli grzechu i wprowadzona do Królestwa Bożego. Chrystus jest Panem nieba i ziemi. Kto słucha Jego słowa i wierzy w Ojca, który Go posłał na świat, ma życie wieczne. On jest "Barankiem Bożym, który gładzi grzech świata", jest najwyższym Kapłanem, który tak jak my został we wszystkim doświadczony i dlatego może współczuć z naszymi słabościami; "wydoskonalony" przez bolesne doświadczenie krzyża, stał się "sprawcą zbawienia wiecznego dla wszystkich, którzy Go słuchają" (Hbr 5, 9).
Źródło: Jan Paweł II, Orędzie do młodych całego świata z okazji XV Światowego Dnia Młodzieży, Rzym 1999, nr 2.

„Eucharystia odsyłając do męki
i zmartwychwstania, wyraża
jednocześnie ciągłość z tajemnicą
Wcielenia”.

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W WIGRACH

✉ WIGRY 11, 16-402 SUWAŁKI — Ks. PROBOSZCZ ☎ 508 27 27 52 — Ks. TOMASZ ☎ 515 04 88 99

NUMER KONTA PARAFIALNEGO: 49 9367 0007 0010 0050 7349 0001

| <https://parafia.wigry.pro> | — | <https://fundacja.wigry.pro> | — | <http://wane.wigry.pro>

PORZĄDEK MSZY ŚW.

NIEDZIELA: 9:00 ; 12:00 ; 15:00! ; VI-IX - 19:00; MAĆKOWA RUDA - 10:30. W TYGODNIU: 7:30 ; 18:30.

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

7.III - II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

9:00 - + Antoni Grzyb (g.14)

9:00 - + Romuald Topolski

12:00 - Boże bł. opiekę MB dla Mariusza i Bernadety (od Piotra i Pawła)

12:00 - + Józef Sowul

14:30 - *Rekolekcje ODDANIE33*

15:00 - za parafian i Ojczyznę

Maćkowa Ruda:

10:30 - + Helena i Franciszek Bobrowscy, dzieci: Jan, Anna, Stefan

8.III - PONIEDZIAŁEK: DZIEŃ KOBIET

7:30 - + Antoni Grzyb (g.15)

17:30 - *Rekolekcje ODDANIE33*

18:30 - + Krystyna Pietrzyk 3m. po śm.

18:30 - + Janina Mieczysław Małgorzata z r.Hanców

9.III - WTOREK

7:30 - + Antoni Grzyb (g.16)

17:30 - *Rekolekcje ODDANIE33*

18:30 - + Zofia Andruszkiewicz 6m. po śm.
(od KR z Mikołajewa)

18:30 - + Helena Wiszniewska

10.III - ŚRODA: NOWENNA PRZED UR. ŚW. JÓZEFA

7:30 - + Antoni Grzyb (g.17)

17:30 - *Rekolekcje ODDANIE33 i Nowenna do św. Józefa*

18:30 - + Irena Bobrowska 3m. po śm.

18:30 - + Szymon, z r. Gabruś, Albosza, Nieszczerzewskich

11.III - CZWARTEK

7:30 - + Antoni Grzyb (g.18)

17:30 - *Rekolekcje ODDANIE33 i Nowenna do św. Józefa*

18:30 - w dniu ur. O. Jacka o Boże bł. opiekę MB

18:30 - w int. Janiny o łaski i spełnienie woli Bożej

18:30 - + Konstanty

12.III - PIĄTEK: REKOLEKCJE PARAFIALNE

9:00 - + Grzegorz Albosza (imieninowa)

11:00 - o zdrowie wiare, Boże błóg dla rodz. Wyszyńskich

z Łodzi

11:00 - + Irena i Czesław Chaleccy, Tadeusz Zieliński

17:30 - *Rekolekcje ODDANIE33 i Nowenna do św. Józefa*

18:00 - *Droga Krzyżowa*

18:30 - + Antoni Grzyb (g.19)

18:30 - + Marianna, Jan, Wincenty z r.Chilińskich

13.III - SOBOTA: REKOLEKCJE PARAFIALNE

9:00 - zdrowie, Boże bł opiekę MB dla Zofii z ok.ur.

9:00 - + Heliodor Świacki 21r. śm. i Zdzisław

11:00 - z ok. ur Agaty, Błażeja, Pawła i całą r. Wasilewskich o Boże błóg. i opiekę MB

11:00 - + Henryk i Krystyna Żynda

11:00 - + Antoni Grzyb (g.20)

17:30 - *Rekolekcje ODDANIE33 i Nowenna do św. Józefa*

18:30 - o Boże bł. opiekę MB dla Jasia w 3 ur.

18:30 - + Jan Grudkowski 1 r. śm.

18:30 - + Helena i Franciszek Bobrowscy, Jan, Anna, Stefan

Maćkowa Ruda:

16:00 - + Józef Andruczyk kol. r. śm. Antoni, Aniela, Józef z r. Gościńskich

14.III - III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

9:00 - za ks. Pawła o Boże błóg.

9:00 - + Antoni Grzyb (g.21)

9:00 - + Halina Krejpcio 1r. śm. (od Jerzego z rodz.)

12:00 - za parafian

12:00 - + Lucjan Albosza 6r. śm.

12:00 - + Marianna, Antoni, Zenon, Sławomir z r.Milewskich, Sobolewskich, Jarmołowicz

14:30 - *Rekolekcje ODDANIE33 i Nowenna do św. Józefa*

15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń

Maćkowa Ruda:

10:30 - + z rodz. Bogdanowiczów i Świackich

Odszeszli do wieczności:

+OTYLIA KRAJEWSKA

+ HENRYK SAWICKI

Zmarłych polecamy Miłosierdziu Bożemu a Rodzinie i bliskim składamy wyrazy współczucia.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1.Witamy wszystkich parafian i gości, polecając opiece Maryi i św. Józefa. Jutro Dzień Kobiet, módlmy się o Boże błóg. W piątek rozpoczniemy rekolekcje, poprowadzi je ks. dr Paweł Tarasiewicz Ojciec Duchowny WSD w Ełku. Plan: piątek-sobota godz. 9.00, 11.00 i 18.30; (sobota w Maćkowej Rudzie 16.00); przed mszą okazja do spowiedzi. Niedziela zakończenie, a ofiary jako nasze podziękowanie dla księdza rekolekjonisty. W sobotę o 18.00 różaniec. Będzie transmisja z rekolekcji; piątek, sobota g.18.00 a niedziela g. 9.00.

2.Nabożeństwa Wielkiego Postu: Droga Krzyżowa w piątek o 18.00; Gorzkie Żale w niedzielę po mszy św. o 9.00. Za udział w nabożeństwie Gorzkich Żali oraz za odprawienie Drogi Krzyżowej można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. Dzieci przynoszą podpisane postanowienia na serduszkach, które potem zostaną złożone przy grobie Pana Jezusa i jednocześnie będziemy losować figurę Chrystusa, którą dzieci zabiorą do domu na tydzień do następnej DK. Rozważania Drogi Krzyżowej poprowadzą przedstawiciele poszczególnych grup, wspólnot z parafii: (IV-Żywy Różaniec, V-Dzieci, VI-Młodzież, VII-Kapłani). Możemy do skarbonki składać dobrowolne ofiary na jałmużnę wielkopostną oraz na dekorację i kwiaty do grobu pańskiego.

3.Do nabycia „baranki wielkanocne” Caritas (6zł), ofiary na Centrum Senioralne w Ełku i Suwałkach.

4.W tym tygodniu: w środę rozpoczniemy nowennę przed uroczystością św. Józefa i poświeceniem kaplicy adoracji, która została włączona do duchowego dzieła „Gwiazdy na Płasczu Maryi Królowej Pokoju”, aby modlić się o dar pokoju. To wielkie wyróżnienie dla nas. Zapraszamy do codziennej adoracji na miarę możliwości i włączenie się do modlitwy w intencji pokoju. Poświęcenie odbędzie się w czwartek 18.III o godz. 18.30. Od 19 do 25 marca będziemy modlić się o ochronę życia i duchową adopcję.

5.Zachęcamy w domu do codziennej modlitwy różańcowej, w środę litanią do św. Józefa. Rekolekcje szkolne online dla dzieci i młodzieży 19-21.III. Od 25 marca nowenna „Studniówka-100 dni modlitwy za maturzystów” o dobry wybór drogi życiowej i powołania. Na ołtarzu są do zabrania książeczki kolędowe „Rodzina zjednoczona na modlitwie” zachęcamy do spotkań modlitewnych w domu każdego 19 dnia miesiąca.

6.Można zapisywać się do Róży Różańcowej mężów modlących się za żony u Pana Zdzisława Drażby.

7.Trwamy w rekolekcjach ODDANIE33. Rozważania w kaplicy adoracji w tygodniu godz. 17.30, a w niedzielę godz. 14.30. Można też indywidualnie, są wyłożone książki lub zabrać płytę CD do domu.

8.Poszukujemy wolontariuszy do prowadzenia biblioteki parafialnej. Tel. 602720871.

9.Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane na cele remontowe. Od ofiarodawców wpłynęło 200zł, których polecamy w nowennie do Matki Bożej. W zakrystii są do odbioru alby dzieci do I Komunii.

10.Przypominamy, że należy zachować bezpieczne odległości i obowiązku noszenia maseczek.

11.Trwają zapisy na Pomoc żywnościową. Jeśli byłoby chętne osoby to nasza parafialna Caritas i Akcja Katolicka może pomóc w formalnościach (informacje: W. Malinowska: 696 552 999; J. Majewska-Wichrań: 605 586 511).

12.Zaopatrzmy się i czytamy prasę katolicką: tygodnik NIEDZIELA, IDZIEMY, miesięcznik: MARTYRIA (3zł), RÓŻANIEC, TAK RODZINIE, MIŁUJ CIE SIĘ, ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci i prasa misyjna.

13.15.III o g. 17.00 w Domu Królewskim spotkanie mieszkańców Magdalenowa, Wigier by wybrać sołtysa.

14.Kuchnia wigierska zaprasza do skorzystania z oferty posiłków na wynos. Informacje tel. 789190068